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Oœwiadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Rados³awa Sikorskiego

Szanowny Panie Ministrze!
Ruroci¹g naftowy Brody – P³ock ma byæ integraln¹ czêœci¹ Euraozjatyckiego Korytarza Transportu

Ropy Naftowej, przez który w przysz³oœci mo¿e byæ dostarczana ropa kaspijska dla odbiorców w Polsce
i innych krajach europejskich. Korytarz zaczyna siê w Azerbejd¿anie i przebiega przez terytorium Gruz-
ji, Morze Czarne, Ukrainê i Polskê, czyni¹c mo¿liwym transportowanie ropy naftowej do S³owacji,
Czech, Niemiec, a przez Naftoport w Gdañsku – do odbiorców z krajów rejonu Morza Ba³tyckiego.

Ze wzglêdu na bezpieczeñstwo energetyczne Polski budowa ruroci¹gu naftowego Brody – P³ock ma
charakter strategiczny i jest wpisana jako dzia³anie priorytetowe do dokumentów rz¹dowych takich jak
„Energetyczna strategia Ukrainy do roku 2030” oraz „Polityka energetyczna Polski do 2030 roku”. Od
2008 r. projekt budowy ruroci¹gu naftowego Brody – P³ock zosta³ wpisany na listê projektów indywi-
dualnych Programu Operacyjnego Infrastruktura i Œrodowisko.

Poniewa¿ od dzia³añ Ministerstwa Spraw Zagranicznych równie¿ zale¿y pomyœlna realizacja rzeczo-
nego projektu, bêdê zobowi¹zany za udzielenie odpowiedzi na poni¿sze pytania.

1. Czy MSZ podejmowa³o w ostatnim czasie dzia³ania prowadz¹ce do zawarcia zobowi¹zañ miêdzy-
narodowych mog¹cych zagwarantowaæ przysz³e dostawy surowca z rejonu Morza Kaspijskiego, bez któ-
rych projekt ruroci¹gu Brody – P³ock nie mo¿e, jak siê wydaje, wkroczyæ w fazê realizcji?

2. Jakie jest prawdopodobieñstwo zawarcia w bliskiej perspektywie czasowej (prezydencja Polski
w UE) wi¹¿¹cych umów daj¹cych realne uzasadnienie dla rozpoczêciu budowy?

3. Czy w ocenie MSZ, uwzglêdniaj¹c ostatnie kontakty ze stron¹ ukraiñsk¹ (spotkanie na szczeblu
prezydentów) oraz pozytywne deklaracje naszych wschodnich partnerów, realna jest perspektywa bu-
dowy Euraozjatyckiego Korytarza Transportu Ropy Naftowej do 2015 r.? Lub te¿, jaki alternatywny ho-
ryzont czasowy nale¿a³oby rozwa¿yæ? Jakie s¹ najwa¿niejsze ustalenia w przeprowadzonych na
szczeblu rz¹dowym rozmowach?

4. Czy MSZ posiada informacje na temat rozpoczêcia przez stronê ukraiñsk¹ budowy brakuj¹cego
³¹cznika ruroci¹gu od Brodów do granicy z Polsk¹? Je¿eli tak, to na jakim etapie te prace siê znajduj¹?

Z wyrazami szacunku
Jan Wyrowiñski




